ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARARANGUA

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200

C.E.P.:

82.911.249/0001-13

88900-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  78/2022 - OU

94/2022

78/2022

27/04/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   CESAR ANTONIO CESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 015867 - ANA CLAUDIA AMERICO SILVEIRA EMERIM 2 0,0000 13.530,00
- 016591 - ASSOCIACAO DE AGRICULTORES E DE
COMERCIALIZACAO DE

27 0,0000 183.775,00
- 016156 - COOPERATIVA DE AGRICULTORES RURAIS DO VALE
DO ARAR

38 0,0000 343.557,40
- 015012 - COOPERATIVA FAMILIAR DE PRODUCAO AGRICOLA
NOVA VID

1 0,0000 46.900,00
- 016589 - EDMILSON PEREIRA DA SILVCA 2 0,0000 39.999,57
- 016590 - VALDIR PEREIRA DA SILVA 1 0,0000 31.200,40

71 658.962,37

78/2022

78/2022-OU

Outras Modalidades

25/05/2022
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADOS AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO DA
REDE MUNICIPAL, NOS MOLDES DO ARTIGO 21 DA LEI Nº. 11.947/2009 E NA RESOLUÇÃO CD/
FNDE  Nº 38/2009 DE 16/07/2009 E NA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26/2013, DE 17/06/2013 (FNDE) E
NA LEI FEDERAL 8.666/93 E ALTERAÇÕES.

 Qtde de Itens  Média Descto (%)

(em Reais R$)

 Total dos Itens

Araranguá,   25   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL